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22 di luglio, 2009

12 i 13 Sierpie?

Międzynarodowej pielgrzymce rocznicowej w sierpniu będzie przewodniczył Alessandro
Carmelo Ruffinoni - biskup pomocniczy z Porto Alegre w Brazylii, odpowiedzialny za
duszpasterstwo wśród Brazylijczyków przebywających za granicą.
 
W wypowiedzi dla Sali Prasowej Sanktuarium Fatimskiego bp Alessandro Ruffinoni mówił
o swojej drugiej wizycie w Portugalii i w Fatimie, o zaproszeniu do przewodniczenia
pielgrzymce rocznicowej oraz o szczególnych intencjach modlitewnych, które jako
pielgrzym przyniesie do tego Sanktuarium.
„Jadę do Fatimy po to, żeby być blisko emigrantów portugalskich rozsianych po całym
świecie, spotkać się z liczną społecznością brazylijską w Portugalii, ale także po to, aby
okazać miłość naszej Matce, Przenajświętszej Dziewicy Maryi. Jest wiele rzeczy, za które
powinienem dziękować Maryi i będę prosił za naszą Archidiecezję Porto Alegre, która w
sierpniu rozpoczyna obchody stulecia swojego istnienia. Przyniosę ze sobą sprawy
wikariatu Gravatai, w którym mieszkam oraz jego mieszkańców, przede wszystkim
robotników i emigrantów wewnętrznych, aby Matka Boska im błogosławiła, a mnie
zesłała łaskę bycia dobrym pasterzem, jak Jej Syn Jezus.”
Bp Ruffinoni - odpowiedzialny za duszpasterstwo emigrantów w Brazylii - mówił o
zjawisku emigracji szczególnie w odniesieniu do Portugalii i Brazylii, poruszał przy tym
najtrudniejsze tematy dotyczące zjawisk migracyjnych:
„Emigrant nie może być postrzegany jako problem ani przez Kościół, ani przez państwo.
W Kościele nikt nie jest cudzoziemcem. Kościół jest jak matka, która przyjmuje, szanuje i
docenia wszystkich, ponieważ są Jego synami i córkami. Ojciec emigrantów João Batista
Scalabrini mawiał: «...emigruje człowiek, którego prowadzi Opatrzność...». Emigranci są
często okazją do komunii, dialogu, integracji. Nie tylko oni potrzebują ugoszczenia i
pracy, ale także przynoszą ze sobą bogactwo wiary, kultury i tradycji, które ubogacają
przyjmujące ich narody”.
Na zakończenia krótkiego wywiadu udzielonego przez internet bp Alessandro Ruffinoni
pozdrowił i pobłogosławił wszystkich Brazylijczyków mieszkających w Portugalii.
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